Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 23 de outubro de 2020 Ano XII - Edição nº 01377 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

528EF7C70ED969F1D16038113FAD24E6

sexta-feira, 23 de outubro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• LEI Nº 681, DE 22 DE OUTUBRO DE 2020.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

528EF7C70ED969F1D16038113FAD24E6

sexta-feira, 23 de outubro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Lei

ESTADO DA BAHIA
    Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

LEI Nº 681, DE 22 DE OUTUBRO DE 2020.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a
revisar os vencimentos básicos dos cargos
integrantes das carreiras dos servidores
públicos municipais técnico-
administrativos e dá outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte
Lei:
 Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a revisar os vencimentos
básicos dos cargos integrantes das carreiras dos servidores públicos municipais técnico-
administrativos de que trata a Lei Municipal nº 540, de 25 de julho de 2011, em 4,31% (quatro
vírgula trinta e um por cento), correspondente a variação acumulada do Índice Nacional de Preços
ao Consumidor Amplo (IPCA) do exercício anterior.

 Parágrafo único. Estão excluídos da regra do caput:

 I - os servidores que tiveram seus vencimentos básicos majorados por força da
elevação do salário mínimo para R$ 1.045,00 (mil e quarenta e cinco reais), nos termos dos arts.
7º, inciso IV, da Constituição Federal; 15, § 2º, inciso I, da Lei Orgânica Municipal; e 40, § 3º, da
Lei Municipal nº 538, de 25 de julho de 2011, c/c art. 2º da Lei nº 14.013, de 10 de junho de 2020;

 II - os agentes comunitários de saúde e os agentes de combate às endemias,
considerando a fixação do respectivo piso salarial profissional nacional pelo art. 9º-A, § 1º, inciso
II, da Lei nº 11.350, de 5 de outubro de 2006, c/c art. 1º da Lei Municipal nº 674, de 5 de junho de
2020; e

 III - os servidores da carreira do magistério público da educação básica, por conta
da instituição do correspondente piso salarial profissional nacional, de acordo com os arts. 2º, §
1º, e 5º da Lei nº 11.738, de 16 de julho de 2008, c/c arts. 1º e 2º da Lei Municipal nº 679, de 28
de agosto de 2020.

 Art. 2º A revisão prevista no caput do art. 1º alcança os servidores inativos e os
pensionistas do extinto Regime Próprio de Previdência Social, conforme o disposto no art. 39 da
Lei Municipal nº 540, de 25 de julho de 2011.

 Art. 3º Os Anexos IIA e IIB da Lei Municipal nº 540, de 25 de julho de 2011,
passam a vigorar na forma dos Anexos I e II desta Lei, respectivamente.

 Art. 4º As despesas resultantes da execução desta Lei correrão à conta das dotações
consignadas no orçamento do Poder Executivo Municipal.

 Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros
retroativos a 1º de janeiro de 2020.

Teodoro Sampaio, em 22 de outubro de 2020.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito Municipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

528EF7C70ED969F1D16038113FAD24E6

sexta-feira, 23 de outubro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
E

S
T

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA

P
re

fe
it

u
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e
T

eo
d

or
o

S
am

p
ai

o

A
N

E
X

O
 I

(A

ne
xo

 I
IA

 d
a

L
ei

 M
u

n
ic

ip
al

 n
º

54
0,

 d
e

25
 d

e
ju

lh
o

d
e

20
11

)
T

A
B

E
L

A
 S

A
L

A
R

IA
L

 (
E

M
 R

$)
 -

 Q
U

A
D

R
O

 E
F

E
T

IV
O

 E
 R

E
F

E
R

Ê
N

C
IA

S

T
A

B
E

L
A

 I
 -

 G
R

U
P

O
 1

C
A

R
G

O
S

I

II

II
I

IV

V

V
I

V
II

V

II
I

IX

X

A
G

E
N

T
E

 D
E

S

E
R

V
IÇ

O
S

G

E
R

A
IS

1.

04
5,

00

1.
07

6,
35

1.

10
8,

64

1.
14

1,
90

1.

17
6,

16

1.
21

1,
44

1.

24
7,

78

1.
28

5,
22

1.

32
3,

77

1.
36

3,
49

E
L

E
T

R
IC

IS
T

A

1.
06

2,
40

1.

09
4,

27

1.
12

7,
10

1.

16
0,

91

1.
19

5,
74

1.

23
1,

61

1.
26

8,
56

1.

30
6,

61

1.
34

5,
81

1.

38
6,

19

M
O

T
O

R
IS

T
A

1.

17
5,

23

1.
21

0,
49

1.

24
6,

80

1.
28

4,
20

1.

32
2,

73

1.
36

2,
41

1.

40
3,

29

1.
44

5,
38

1.

48
8,

75

1.
53

3,
41

O
P

E
R

A
D

O
R

 D
E

M

Á
Q

U
IN

A
S

P

E
S

A
D

A
S

1.

53
5,

12

1.
58

1,
17

1.

62
8,

61

1.
67

7,
47

1.

72
7,

79

1.
77

9,
62

1.

83
3,

01

1.
88

8,
00

1.

94
4,

64

2.
00

2,
98

V
IG

IL
A

N
T

E

1.
10

9,
06

1.

14
2,

33

1.
17

6,
60

1.

21
1,

89

1.
24

8,
25

1.

28
5,

70

1.
32

4,
27

1.

36
4,

00

1.
40

4,
92

1.

44
7,

07

 T
A

B
E

L
A

 I
I

-
G

R
U

P
O

 2

C
A

R
G

O
S

I

II

II
I

IV

V

V
I

V
II

V

II
I

IX

X

A
G

E
N

T
E

C

O
M

U
N

IT
Á

R
IO

D

E
 S

A
Ú

D
E

1.

40
0,

00

1.
44

2,
00

1.

48
5,

26

1.
52

9,
82

1.

57
5,

71

1.
62

2,
98

1.

67
1,

67

1.
72

1,
82

1.

77
3,

48

1.
82

6,
68

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

528EF7C70ED969F1D16038113FAD24E6

sexta-feira, 23 de outubro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
E

S
T

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA

P
re

fe
it

u
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e
T

eo
d

or
o

S
am

p
ai

o

A
G

E
N

T
E

 D
E

C

O
M

B
A

T
E

 À
S

E

N
D

E
M

IA
S

1.

40
0,

00

1.
44

2,
00

1.

48
5,

26

1.
52

9,
82

1.

57
5,

71

1.
62

2,
98

1.

67
1,

67

1.
72

1,
82

1.

77
3,

48

1.
82

6,
68

A
G

E
N

T
E

 D
E

T

R
IB

U
T

O
S

1.
33

2,
37

1.

37
2,

34

1.
41

3,
51

1.

45
5,

92

1.
49

9,
60

1.

54
4,

58

1.
59

0,
92

1.

63
8,

65

1.
68

7,
81

1.

73
8,

44

A
G

E
N

T
E

S

A
N

IT
Á

R
IO

1.

33
2,

37

1.
37

2,
34

1.

41
3,

51

1.
45

5,
92

1.

49
9,

60

1.
54

4,
58

1.

59
0,

92

1.
63

8,
65

1.

68
7,

81

1.
73

8,
44

A
S

S
IS

T
E

N
T

E

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

1.
33

2,
37

1.

37
2,

34

1.
41

3,
51

1.

45
5,

92

1.
49

9,
60

1.

54
4,

58

1.
59

0,
92

1.

63
8,

65

1.
68

7,
81

1.

73
8,

44

A
U

X
IL

IA
R

 D
E

C

L
A

S
S

E
 I

N
F

A
N

T
IL

1.

04
5,

00

1.
07

6,
35

1.

10
8,

64

1.
14

1,
90

1.

17
6,

16

1.
21

1,
44

1.

24
7,

78

1.
28

5,
22

1.

32
3,

77

1.
36

3,
49

 T
A

B
E

L
A

 I
II

 -
 G

R
U

P
O

 3

C
A

R
G

O
S

I

II

II
I

IV

V

V
I

V
II

V

II
I

IX

X

T
É

C
N

IC
O

 E
M

C

O
N

T
A

B
IL

ID
A

D
E

1.

34
9,

78

1.
39

0,
28

1.

43
1,

98

1.
47

4,
94

1.

51
9,

19

1.
56

4,
77

1.

61
1,

71

1.
66

0,
06

1.

70
9,

86

1.
76

1,
16

T
É

C
N

IC
O

 E
M

E

N
F

E
R

M
A

G
E

M

1.
34

9,
78

1.

39
0,

28

1.
43

1,
98

1.

47
4,

94

1.
51

9,
19

1.

56
4,

77

1.
61

1,
71

1.

66
0,

06

1.
70

9,
86

1.

76
1,

16

T
É

C
N

IC
O

 E
M

L

A
B

O
R

A
T

Ó
R

IO

1.
34

9,
78

1.

39
0,

28

1.
43

1,
98

1.

47
4,

94

1.
51

9,
19

1.

56
4,

77

1.
61

1,
71

1.

66
0,

06

1.
70

9,
86

1.

76
1,

16

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

528EF7C70ED969F1D16038113FAD24E6

sexta-feira, 23 de outubro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
E

S
T

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA

P
re

fe
it

u
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e
T

eo
d

or
o

S
am

p
ai

o

T
É

C
N

IC
O

 E
M

M

E
IO

 A
M

B
IE

N
T

E

1.
34

9,
78

1.

39
0,

28

1.
43

1,
98

1.

47
4,

94

1.
51

9,
19

1.

56
4,

77

1.
61

1,
71

1.

66
0,

06

1.
70

9,
86

1.

76
1,

16

T
É

C
N

IC
O

 E
M

S

A
Ú

D
E

 B
U

C
A

L

1.
34

9,
78

1.

39
0,

28

1.
43

1,
98

1.

47
4,

94

1.
51

9,
19

1.

56
4,

77

1.
61

1,
71

1.

66
0,

06

1.
70

9,
86

1.

76
1,

16

T
É

C
N

IC
O

 E
M

V

IG
IL

Â
N

C
IA

E

P
ID

E
M

IO
L

Ó
G

IC
A

1.

34
9,

78

1.
39

0,
28

1.

43
1,

98

1.
47

4,
94

1.

51
9,

19

1.
56

4,
77

1.

61
1,

71

1.
66

0,
06

1.

70
9,

86

1.
76

1,
16

T
É

C
N

IC
O

 E
M

V

IG
IL

Â
N

C
IA

S

A
N

IT
Á

R
IA

1.

34
9,

78

1.
39

0,
28

1.

43
1,

98

1.
47

4,
94

1.

51
9,

19

1.
56

4,
77

1.

61
1,

71

1.
66

0,
06

1.

70
9,

86

1.
76

1,
16

 T
A

B
E

L
A

 I
V

 -
 G

R
U

P
O

 4

C
A

R
G

O
S

I

II

II
I

IV

V

V
I

V
II

V

II
I

IX

X

A
D

V
O

G
A

D
O

3.

08
4,

56

3.
17

7,
10

3.

27
2,

41

3.
37

0,
58

3.

47
1,

70

3.
57

5,
85

3.

68
3,

13

3.
79

3,
62

3.

90
7,

43

4.
02

4,
65

A
S

S
IS

T
E

N
T

E

S
O

C
IA

L

2.
52

3,
73

2.

59
9,

44

2.
67

7,
42

2.

75
7,

75

2.
84

0,
48

2.

92
5,

69

3.
01

3,
46

3.

10
3,

87

3.
19

6,
98

3.

29
2,

89

B
IO

M
É

D
IC

O

2.
66

3,
95

2.

74
3,

87

2.
82

6,
19

2.

91
0,

97

2.
99

8,
30

3.

08
8,

25

3.
18

0,
90

3.

27
6,

33

3.
37

4,
61

3.

47
5,

85

C
O

N
T

A
D

O
R

2.

61
2,

07

2.
69

0,
43

2.

77
1,

14

2.
85

4,
28

2.

93
9,

91

3.
02

8,
10

3.

11
8,

95

3.
21

2,
51

3.

30
8,

89

3.
40

8,
16

E
D

U
C

A
D

O
R

F

ÍS
IC

O

2.
52

3,
73

2.

59
9,

44

2.
67

7,
42

2.

75
7,

75

2.
84

0,
48

2.

92
5,

69

3.
01

3,
46

3.

10
3,

87

3.
19

6,
98

3.

29
2,

89

E
N

F
E

R
M

E
IR

O

3.
08

4,
56

3.

17
7,

10

3.
27

2,
41

3.

37
0,

58

3.
47

1,
70

3.

57
5,

85

3.
68

3,
13

3.

79
3,

62

3.
90

7,
43

4.

02
4,

65

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

528EF7C70ED969F1D16038113FAD24E6

sexta-feira, 23 de outubro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
E

S
T

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA

P
re

fe
it

u
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e
T

eo
d

or
o

S
am

p
ai

o

E
N

G
E

N
H

E
IR

O

A
G

R
Ô

N
O

M
O

3.

08
4,

56

3.
17

7,
10

3.

27
2,

41

3.
37

0,
58

3.

47
1,

70

3.
57

5,
85

3.

68
3,

13

3.
79

3,
62

3.

90
7,

43

4.
02

4,
65

E
N

G
E

N
H

E
IR

O

C
IV

IL

3.
08

4,
56

3.

17
7,

10

3.
27

2,
41

3.

37
0,

58

3.
47

1,
70

3.

57
5,

85

3.
68

3,
13

3.

79
3,

62

3.
90

7,
43

4.

02
4,

65

F
A

R
M

A
C

Ê
U

T
IC

O

2.
77

6,
11

2.

85
9,

39

2.
94

5,
17

3.

03
3,

53

3.
12

4,
53

3.

21
8,

27

3.
31

4,
82

3.

41
4,

26

3.
51

6,
69

3.

62
2,

19

F
A

R
M

A
C

Ê
U

T
IC

O

B
IO

Q
U

ÍM
IC

O

2.
94

4,
36

3.

03
2,

69

3.
12

3,
67

3.

21
7,

38

3.
31

3,
90

3.

41
3,

32

3.
51

5,
72

3.

62
1,

19

3.
72

9,
83

3.

84
1,

72

F
IS

IO
T

E
R

A
P

E
U

T
A

2.

52
3,

73

2.
59

9,
44

2.

67
7,

42

2.
75

7,
75

2.

84
0,

48

2.
92

5,
69

3.

01
3,

46

3.
10

3,
87

3.

19
6,

98

3.
29

2,
89

F
O

N
O

A
U

D
IÓ

L
O

G
O

2.

52
3,

73

2.
59

9,
44

2.

67
7,

42

2.
75

7,
75

2.

84
0,

48

2.
92

5,
69

3.

01
3,

46

3.
10

3,
87

3.

19
6,

98

3.
29

2,
89

M
É

D
IC

O

C
A

R
D

IO
L

O
G

IS
T

A

11
.2

16
,7

0
11

.5
53

,2
1

11
.8

99
,8

0
12

.2
56

,8
0

12
.6

24
,5

0
13

.0
03

,2
3

13
.3

93
,3

3
13

.7
95

,1
3

14
.2

08
,9

9
14

.6
35

,2
6

M
É

D
IC

O

C
IR

U
R

G
IÃ

O

G
E

R
A

L

11
.2

16
,7

0
11

.5
53

,2
1

11
.8

99
,8

0
12

.2
56

,8
0

12
.6

24
,5

0
13

.0
03

,2
3

13
.3

93
,3

3
13

.7
95

,1
3

14
.2

08
,9

9
14

.6
35

,2
6

M
É

D
IC

O

G
E

N
E

R
A

L
IS

T
A

9.

11
3,

49

9.
38

6,
90

9.

66
8,

50

9.
95

8,
56

10

.2
57

,3
2

10
.5

65
,0

3
10

.8
81

,9
9

11
.2

08
,4

5
11

.5
44

,7
0

11
.8

91
,0

4

M
É

D
IC

O

G
IN

E
C

O
L

O
G

IS
T

A

11
.2

16
,7

0
11

.5
53

,2
1

11
.8

99
,8

0
12

.2
56

,8
0

12
.6

24
,5

0
13

.0
03

,2
3

13
.3

93
,3

3
13

.7
95

,1
3

14
.2

08
,9

9
14

.6
35

,2
6

M
É

D
IC

O

P
S

IQ
U

IA
T

R
A

11

.2
16

,7
0

11
.5

53
,2

1
11

.8
99

,8
0

12
.2

56
,8

0
12

.6
24

,5
0

13
.0

03
,2

3
13

.3
93

,3
3

13
.7

95
,1

3
14

.2
08

,9
9

14
.6

35
,2

6

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

528EF7C70ED969F1D16038113FAD24E6

sexta-feira, 23 de outubro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
E

S
T

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA

P
re

fe
it

u
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e
T

eo
d

or
o

S
am

p
ai

o

M
É

D
IC

O

U
R

O
L

O
G

IS
T

A

11
.2

16
,7

0
11

.5
53

,2
1

11
.8

99
,8

0
12

.2
56

,8
0

12
.6

24
,5

0
13

.0
03

,2
3

13
.3

93
,3

3
13

.7
95

,1
3

14
.2

08
,9

9
14

.6
35

,2
6

M
É

D
IC

O

V
E

T
E

R
IN

Á
R

IO

3.
08

4,
56

3.

17
7,

10

3.
27

2,
41

3.

37
0,

58

3.
47

1,
70

3.

57
5,

85

3.
68

3,
13

3.

79
3,

62

3.
90

7,
43

4.

02
4,

65

N
U

T
R

IC
IO

N
IS

T
A

2.

52
3,

73

2.
59

9,
44

2.

67
7,

42

2.
75

7,
75

2.

84
0,

48

2.
92

5,
69

3.

01
3,

46

3.
10

3,
87

3.

19
6,

98

3.
29

2,
89

O
D

O
N

T
Ó

L
O

G
O

3.

08
4,

56

3.
17

7,
10

3.

27
2,

41

3.
37

0,
58

3.

47
1,

70

3.
57

5,
85

3.

68
3,

13

3.
79

3,
62

3.

90
7,

43

4.
02

4,
65

P
S

IC
Ó

L
O

G
O

2.

52
3,

73

2.
59

9,
44

2.

67
7,

42

2.
75

7,
75

2.

84
0,

48

2.
92

5,
69

3.

01
3,

46

3.
10

3,
87

3.

19
6,

98

3.
29

2,
89

A
N

E
X

O
 I

I
(A

n
ex

o
 II

B
 d

a
L

ei
 M

u
n

ic
ip

al
 n

º
54

0,
 d

e
25

 d
e

ju
lh

o
 d

e
20

11
)

T
A

B
E

L
A

 S
A

L
A

R
IA

L
 (

E
M

 R
$)

 -
 Q

U
A

D
R

O
 S

U
P

L
E

M
E

N
T

A
R

 (
C

A
R

G
O

S
 E

M
 E

X
T

IN
Ç

Ã
O

)
 T

A
B

E
L

A
 Ú

N
IC

A

C
A

R
G

O
S

I

II
III

IV

V

V

I
V

II
V

III

IX

X

C
A

R
P

IN
T

E
IR

O

1.
1

26
,4

7
1.

1
60

,2
7

1.
1

95
,0

8
1.

2
30

,9
3

1.
2

67
,8

6
1.

3
05

,8
9

1.
3

45
,0

7
1.

3
85

,4
2

1.
4

26
,9

8
1.

4
69

,7
9

P
E

D
R

E
IR

O

1.
1

26
,4

7
1.

1
60

,2
7

1.
1

95
,0

8
1.

2
30

,9
3

1.
2

67
,8

6
1.

3
05

,8
9

1.
3

45
,0

7
1.

3
85

,4
2

1.
4

26
,9

8
1.

4
69

,7
9

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

528EF7C70ED969F1D16038113FAD24E6

		2020-10-23T15:21:49-0300